



Schatzkammer-Weine

Gereifte Weine mit hohem Lagerpotenzial.

201	Müller-Thurgau · 2012 · trocken	5,90 €
	12,0 % vol. Alk. 4,7 g/l Rz 4,6 g/l S 7,60 €/l	
204	Silvaner · 2012 · trocken	7,50 €
	12,5 % vol. Alk. 4,1 g/l Rz 5,4 g/l S 9,73 €/l	
522	Spätburgunder · 2015 · trocken	9,80 €
	11,5 % vol. Alk. 0,3 g/l Rz 4,3 g/l S 13,07 €/l	



Spirituosen

Mirabellenbrand	Nr. S-120 20 cl 50,00 €/l	10,00 €
40,0 % vol. Alk.	Nr. S-135 35 cl 42,86 €/l	15,00 €
Traubenbrand	Nr. S-820 20 cl 50,00 €/l	10,00 €
45,0 % vol. Alk.	Nr. S-835 35 cl 42,86 €/l	15,00 €
Wildkirschbrand	Nr. W-120 20 cl 120,00 €/l	24,00 €
42,0 % vol. Alk.		

Liefer- & Zahlungsbedingungen

Das Angebot der aufgeführten Preise ist freibleibend. Die Rechnung gilt als Auftragsbestätigung und Versandanzeige. Sofern nicht anders angegeben, verstehen sich die Preise für alle Flaschen einschließlich Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer ab Thüngersheim.

Versand

Der Versand unserer Weine erfolgt im 6er oder 12er Karton. Im Inland erfolgt die Lieferung frei Haus bei Abnahme von mindestens 60 Flaschen. Bei Lieferungen unter 60 Flaschen werden im Inland folgende Frachtkosten berechnet:

6-12 Flaschen	1,20 €/Fl.
13-36 Flaschen	0,95 €/Fl.
37-59 Flaschen	0,70 €/Fl.

Die Inselfracht wird gesondert berechnet. Rechnungen sind zahlbar rein netto bei Erhalt ohne jeden Abzug. Zahlungen werden erbeten über:

Erstaufträge von uns unbekanntem Kunden erfolgen grundsätzlich per Vorkasse.

Wir bitten Sie, die Sendungen vor der Annahme auf ihre Unversehrtheit zu prüfen und eventuelle Schäden auf dem Frachtbrief vom Spediteur beglaubigen zu lassen damit der Schaden ersetzt werden kann. Transportversicherungen (Bruch und Diebstahl) werden von uns übernommen.

Sonstige Reklamationen können nur innerhalb von 14 Tagen nach Empfang der Ware berücksichtigt werden.

Weinkristalle sind natürliche Ausfällungen und kein Grund zur Beanstandung.

Die Weine bleiben bis zur vollen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort ist Thüngersheim. Gerichtsstand für beide Teile ist Würzburg. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit.

AGB

Des Weiteren gelten unsere AGB: www.narturig.de/agb

Öffnungszeiten

Gerne nach telefonischer Vereinbarung.



Oechsner's narturig Weine
Schulstraße 5
97291 Thüngersheim

Mobil: 0163 / 230 37 99
www.narturig.de
oechsners@narturig.de

/narturig

Volksbank Raiffeisenbank Würzburg eG
IBAN DE45 7909 0000 0003 2463 88
BIC GENODEF1WU1

Oechsner's
narturig
Weine

Preisliste
2021

Fränkische Weine
aus alten Reben vom Thüngersheimer
Johannisberg – eine Klasse für sich, vegan,
fein ausbalanciert in Restzucker und Säure.
Unsere flüssigen Visitenkarten, welche die
Charakteristik der Rebsorten und des Jahrgangs
verkörpern und dabei wunderbar
fruchtbetont sind.

Jahrgang 2020

Nr.	Wein	Preis / 0,75L
001	Müller-Thurgau · 2020 · trocken 11,5 % vol. Alk. 1,7 g/l Rz 5,4 g/l S 7,87 €/l	5,90 €
002	Müller-Thurgau · 2020 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 12,7 g/l Rz 5,8 g/l S 7,87 €/l	5,90 €
003	Morio Muskat · 2020 · feinherb 12,5 % vol. Alk. 10,9 g/l Rz 6,2 g/l S 10,67 €/l	8,00 €
004	Scheurebe · 2020 · feinherb 13,0 % vol. Alk. 12,2 g/l Rz 5,4 g/l S 11,07 €/l	8,50 €
005	Scheurebe · 2020 · trocken 12,5 % vol. Alk. 8,6 g/l Rz 6,8 g/l S 11,07 €/l	8,50 €
006	Rotling · 2020 · feinherb 10,5 % vol. Alk. 26,2 g/l Rz 6,5 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
007	Rosé · 2020 · trocken 13,0 % vol. Alk. 4,4 g/l Rz 8,2 g/l S 10,00 €/l	7,50 €
009	Bacchus · 2020 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 16,4 g/l Rz 6,5 g/l S 7,87 €/l	6,10 €
010	Secco · Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 11,5 % vol. Alk. 6,0 g/l S 8,67 €/l	6,50 €

Edelsüß

Wein · 0,375L	Preis / 0,375L
305 Silvaner · 2013 · edelsüß 12,5 % vol. Alk. 21,9 g/l Rz 6,5 g/l S 19,47 €/l	7,30 €
810 Scheurebe · 2018 · edelsüß 11,5 % vol. Alk. 69,3 g/l Rz 6,4 g/l S 31,47 €/l	11,80 €

Jahrgang 2019

Nr.	Wein	Preis / 0,75L
901	Müller-Thurgau · 2019 · trocken 12,5 % vol. Alk. 7,2 g/l Rz 4,8 g/l S 7,87 €/l	5,90 €
902	Müller-Thurgau · 2019 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 18,3 g/l Rz 4,8 g/l S 7,87 €/l	5,90 €
909	Scheurebe · 2019 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 17,1 g/l Rz 5,8 g/l S 11,33 €/l	8,50 €
111	Silvaner · Alte Reben · trocken 12,0 % vol. Alk. 7,9 g/l Rz 6,8 g/l S 10,67 €/l	8,00 €

Jahrgangs-Cuvee

Alkoholfrei

L14	Secco zero · Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure 0,0 % vol. Alk. 16,0 g/100ml Zucker 6,93 €/l	5,20 €
-----	--	--------

Unsere Premiumweine

das A+O

Nach Traubenteilung im Holzfass gereift

804	vom Silvaner · 2018 · trocken (GG) 13,5 % vol. Alk. 0,6 g/l Rz 6,6 g/l S 24,00 €/l	18,00 €
908	der Scheurebe · 2019 · trocken (GG) 13,5 % vol. Alk. 4,8 g/l Rz 5,5 g/l S 24,00 €/l	18,00 €
822	vom Spätburgunder · 2018 · trocken (GG) 14,5 % vol. Alk. 0,7 g/l Rz 5,1 g/l S 32,00 €/l	24,00 €

Jahrgang 2018 – 2016

Nr.	Wein	Preis / 0,75L
808	Scheurebe · 2018 13,5 % vol. Alk. 10,2 g/l Rz 6,2 g/l S 11,07 €/l	8,30 €
809	Scheurebe · 2018 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 24,4 g/l Rz 6,2 g/l S 11,07 €/l	8,30 €
821	R O T · 2018 · trocken 12,5 % vol. Alk. 0,1 g/l Rz 4,9 g/l S 12,40 €/l	9,30 €
621	R O T · 2017 · trocken 10,0 % vol. Alk. 3,8 g/l Rz 6,5 g/l S 12,40 €/l	9,30 €
701	Müller-Thurgau · 2017 · trocken 12,0 % vol. Alk. 8,1 g/l Rz 6,3 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
702	Müller-Thurgau · 2017 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 17,1 g/l Rz 6,4 g/l S 7,60 €/l	5,70 €
709	Scheurebe · 2017 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 13,2 g/l Rz 7,8 g/l S 11,07 €/l	8,30 €
722	Spätburgunder · 2017 · trocken 13,0 % vol. Alk. 0,4 g/l Rz 5,3 g/l S 13,07 €/l	9,80 €
622	Spätburgunder · 2016 · trocken 12,0 % vol. Alk. 0,4 g/l Rz 4,9 g/l S 13,07 €/l	9,80 €
604	Silvaner · 2016 · trocken 12,5 % vol. Alk. 1,5 g/l Rz 5,6 g/l S 9,73 €/l	7,30 €
608	Scheurebe · 2016 · trocken 12,0 % vol. Alk. 4,1 g/l Rz 7,0 g/l S 11,07 €/l	8,30 €

Glühwein

Glühwein · 1,0L	Preis / 1,0L	
01-18 02-18	Glühwein · 2018 · weiß / rot 11,5 % vol. Alk. Zutaten: Wein, Gewürze, Zucker	5,80 €